Дело № 2-1012-2109/2024
86RS0002-01-2024-000403-60
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)

г. Нижневартовск                                                                                               11 июня 2024 года
Мировой судья судебного участка № 9 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономного округа - Югры А.А. Навалихин,
при секретаре Шахминой С.Д.,

в отсутствии истца Дударевой М.М., извещённой надлежащим образом, просившей о рассмотрении дела в ее отсутствие, на исковых требованиях настаивает,
ответчика Индивидуального предпринимателя Рахматуллина Дениса Эрнсовича., извещенного надлежащим образом.
рассмотрев в судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Дударевой Марии Михайловны к Индивидуальному предпринимателю Рахматуллину Денису Эрнсовичу о защите прав потребителя,
руководствуясь ст.ст. 194-199, 233-237, 237 ГПК РФ, мировой судья,
РЕШИЛ:

удовлетворить исковые требования Дударевой Марии Михайловны (паспорт ***) к Индивидуальному предпринимателю Рахматуллину Денису Эрнсовичу (ИНН ***) о защите прав потребителей в полном объеме.

Расторгнуть договор купли-продажи костюма тройки заключенный дистанционным способом между Дударевой Марии Михайловны и Индивидуальным предпринимателем Рахматуллиным Дениса Эрнсовича.
Взыскать с Индивидуального предпринимателя Рахматуллина Дениса Эрнсовича в пользу Дударевой Марии Михайловны стоимость товара в размере 4000 руб., стоимость почтовые расходы в размере 450 руб., неустойку в размере 1% от стоимости товара с 21.11.2023 на дату вынесения решения в размере 8 160 руб., компенсацию морального вреда в размере 1000 руб., штраф в сумме 6580 руб., а всего 20 190 руб.

Взыскать с Индивидуального предпринимателя Рахматуллина Дениса Эрнсовича в доход бюджета города окружного значения Нижневартовска расходы по оплате государственной пошлины в размере 786,40 руб.
Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки:

в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, через мирового судью судебного участка № 9.
Мировой судья

А.А. Навалихин